
1



2

OBSAH

• Mezinárodní den seniorů

• Výlet na Sovjanku

• Návštěva P. Václava Klementa

• Bratr Josef ve středisku

• Šumbark na mezinárodních stránkách

• Žákovský florbalový turnaj v Šenově

• 2. kolo oblastní soutěže Severní Moravy

• 3. Šampionát mládeže

• Žít jako v pohádce

OBSAH



3OBSAH

Dne 1. 10. 2007 proběhla ve středisku na Šumbarku akce pro seniory města Havířova.   
Na programu se podílely děti našeho střediska. Pokud máte zájem více zavzpomínat na 
tuto akci, můžete si prohlédnout vytvořenou prezentaci. Pro nalákání Vám na 
následujících stránkách přikládáme upoutávku z této prezentace. 

Místo: Havířov - Šumbark
Čas: 1. 10. 2007
Vedoucí: Jana Hoňková, Katarína Bielčiková, Jan Jargus, Alan Srněnský, Michaela Hlívová

Mezinárodní den senior ů



4

Mezinárodní den seniorů



5



6



7OBSAH

I když celý pátek odpoledne pršelo, přišlo v sobotu v 7.45 hod. na nádraží všech 26 dětí. Odjížděli 
jsme vlakem z Havířova v 8.09 hod. a v Kunčicích p. O. jsme byli něco po 9 hodině. Vydali jsme se 
na vrchol Ondřejníku – Skalinu, byly to asi 3 km. Počasí bylo zamračené. Když jsme došli na 
vrchol, vyklubalo se sluníčko a nám se naskytl nádherný výhled. Po odpočinku a vytvoření družstev 
s určenými vůdci jsme se vydali dále. Museli jsme projít hory, doly a různé země. Např. jsme se 
museli sunout jako stonožka, protože jsme šli ZEMÍ  STONOŽEK! Pak jsem šli zemí 
JEDNONOHÝCH, CHECHTAVCŮ, KRÁLOVSTVÍM BOHYNĚ ELEANOR, ZEMÍ BAHŇÁKA  
ČERNÉHO, ale i ZEMÍ  CHECHTAVÝCH. Došli jsme zdárně do území NAVAHI  a přivítali se s 
jejím náčelníkem „Velkým medvědem“ (p. Vlastík). Tam jsme si opekli párky, pohladili si koně 
„Lotýnku“ a „Líbánku“.
Posilněni jsme se vydali zpět na nádraží do Frýdlantu nad Ostravicí a cestou jsme narazili na několik 
„Kovbojů“ na koních! Na nádraží jsme ovšem zdárně dorazili včas a odjeli domů. Výlet
se dětem velice líbil!!!!

Místo: Kunčice pod Ondřejníkem
Čas: 6. 10. 2007 
Vedoucí: Eva Lipinová, Žaneta Irein, Markéta Lipinová
Účastníci: 26 dětí (16 město, 10 Šumbark)

Výlet na Sovjanku



8



9

Návštěva P. Václava Klementa SDB 

v Havířově

Naše Církevní středisko volného času sv. Jana Boska navštívil zástupce hlavního představeného 
salesiánů Don Václav Klement SDB. Tento známý misionář z Jižní Koree pracuje šestým rokem 
v hlavní radě celosvětového ústředí salesiánů v Římě. Pro naše středisko to byla velká pocta. Pár 
fotek ze mše svaté i z následné besedy hovoří o přátelském oboustranném přijetí. Fotografie ze 
setkání se dokonce objevila na mezinárodních salesiánských stránkách www.sdb.org.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 8. 10. 2007 
Vedoucí: Jindřich Honěk

OBSAH



10OBSAH



11OBSAH

Do našeho střediska zavítal bratr Josef z Taizé. Tento jediný Čech žijící ve stočlenné 
komunitě bratří, byl  na 10-ti denní pastorační návštěvě ČR. Zúčastňuje se různých 
setkání s mladými a vede modlitby v duchu Taizé. A tak tomu bylo právě i u nás. Během 
2 hodinové návštěvy jsme tak společně mohli v motlitbě chválit Pána známými zpěvy a 
také pohovořit o naší zkušenosti s duchovním vedením mladých.

Místo: CSVČ Havířov 
Čas: 16. 10. 2007 
Vedoucí: Jindřich Honěk

Bratr Josef ve st ředisku



12OBSAH



13

Šumbark na mezinárodních stránkách

OBSAH



14

Žákovský florbalový turnaj v Šenově

V sobotu 13. října 07 uspořádala tělovýchovná jednota Orel v tělocvičně ZŠ Šenov - střed 
florbalový turnaj pro hráče roč. nar. 92 a mladší. Také naše středisko se ho zúčastnilo se 
dvěma družstvy. Celkově na turnaji hrálo sedm týmů. Hrálo se systémem na dvě
kvalifikační skupinky každý s každým a poté zápasy semifinálové a finálový a zápasy 
o umístění. Hrací doba jednoho utkání byla 10 minut. Naše týmy se celkově umístily na 
třetím a šestém místě. Celý turnaj proběhl v pohodové atmosféře s doprovodným skvělým 
občerstvením zdarma. Naši chlapci se skvěle bavili a byli s akcí spokojeni.

Výsledné po řadí:
1.Sedliště
2.Hnojník
3.Havířov Don Bosko B
4.Orel Stará Bělá
5.Šenov
6.Havířov Don Bosko A
7.Šenov Gepardi

OBSAH

Místo: ZŠ Šenov
Čas: 13. 10. 2007 
Vedoucí: Alan Srněnský a Lubomír Děcký
Účastníci: Jakub Šeděnka,Tomáš Siuda,Vladim

Řehoušek,Dušan Čerňan,Matěj Sládek,Jan 
Wilczek,Michal Krmášek,Dalibor 
Bakič,Jaroslav Zíka,Tomáš Haladej,Adam 

Kaspřík,David Čadílek



15OBSAH



16

2. kolo Oblastní soutěže Severní Moravy 
v Taekwon-Do ITF

Tato soutěž se jako posledních několik let, konala ve Frýdku-Místku, který 
je domovským oddílem jednoho z trenéru Taekwon-Do ITF v Havířově, a to 
Jany Hoňkové. Na oblastní soutěž vyjela reprezentovat středisko šestka 
bojovníků. 

I když konkurence byla veliká, naši borci nezůstali pozadu a vybojovali 
spoustu cenných kovů. Ze závodů si krom medailí a diplomů přivezli také 
spoustu nevšedních zážitků, které získali při boji nejen se soupeři a 
rozhodčími, ale také v boji se sebou samými.

Místo: Frýdek-Místek, ul. Petra Bezruče
Čas: 6. 10. 2007 
Vedoucí: Jindřich Honěk, Kamil Šamal
Účastníci: Kateřina Brutvanová, Martina Lapáčková, Dominik Honěk,    

Magdaléna Hoňková, Filip Dohnal, Štefan Kazmér OBSAH



17

Výsledky oblastní soutěže 
v Taekwon-Do ITF

TUL ŽÁKYN Ě 8. a 7.KUP (3)
1. OPAVA Šimečková Vendula

2. KARVIN Hoňková Magdaléna

3. JOOMUK Lepíková Tereza

TUL JUNIO ŘI 8. a 7.KUP (3)
1. OPAVA Lasák Jakub

2. ILDONG Smolka Robin

3. KARVIN Honěk Dominik

TUL SENIORKY 8.+7.KUP (2)
1. KARVIN Lapáčková Martina

2. KARVIN Brutvanová Kateřina

TUL SENIOŘI 8.+7.KUP (3)
1. OPAVA Dočkal Jan

2. KARVIN Honěk Jindřich

3. KARVIN Gavlovský Libor

OBSAH



18OBSAH



19

3. šampionát mládeže

Opět po roce, tentokrát však místo dubnového termínu netradičně až na 
podzim, uspořádala škola JOOMUK Frýdek-Místek další šampionát mládeže o pohár 
města Frýdek-Místek.
Tento v pořadí již 3. pohár se uskutečnil v sobotu 22. října 2007 v nové sportovní hale 
6. ZŠ ve Frýdku - Místku, přičemž se ho zúčastnilo 108 žáků, žákyň, juniorů a 
juniorek z 10 škol taekwon-do ITF ze 3 států (Česko, Slovensko a Maďarsko).

Poháru se letos sice neúčastnili naši juniorští reprezentanti, kteří se i v tento 
termín připravovali na letošní ME, a nevyužili tak možnost ostrého startu na 
mezinárodní soutěži, avšak i tak kvalita startovního pole byla na Moravě tradičně 
hodně vysoká.
Soutěžilo se ve dvou disciplínách, a to v technických sestavách a sportovním boji. 

Celá soutěž odstartovala přesně v 9 hodin ráno slavnostním nástupem všech 
závodníků, které jménem pořadatele přivítal hlavní rozhodčí, Bc. Jiří Teslík.

Místo: Frýdek-Místek, 
Čas: 22. 10. 2007 
Vedoucí: Jindřich Honěk, Martina Lapáčková
Účastníci: Dominik Honěk, Magdaléna Hoňková, Filip Dohnal, Štefan Kazmér, René 

Šrank
OBSAH



20

Výsledky 3. šampionátu 
mládeže

TUL ŽÁKYN Ě 8. a 7.KUP    
1.  KARVIN Tomčalová Kateřina

2.  KARVIN Hoňková Magda

3.  KARVIN Kwiczalová Daniela

3.  JOOMUK Lepíková

TUL JUNIO ŘI 8. a 7.KUP
1.  HONGRY Šomodi Jozef

2.  ILDONG Smolka Robin 

3.  SERED  Eliáš Lukáš  

3.  KARVIN Honěk Dominik

OBSAH



21

Žít jako v pohádce

Speciální pedagožka Bc. Katarína Bielčíková si pro naše děti připravila besedu: „Žít jako   
v pohádce“ + výtvarnou soutěž. Děti měly možnost zamyslet se nad tím, pod čím si představují 
život jako v pohádce.

Jaké zaměstnání by pro ně bylo jejich vysněné a zda se shoduje s profesí rodičů. Během 
besedy probíhala rovněž výtvarná soutěž, která se dětem velice líbila. Proto se naše Katarína 
rozhodla v přípravě besed pokračovat. 

Místo: CSVČ Havířov – Město 
Čas: 23. 10. 2007 
Vedoucí: Bc. Katarína Bielčíková
Účastníci: Martina Anlaufová, Ligocká Sabina, Šarkozi René, Rozsypal Marek, Iveta,  

Vilém Čepička, Matěj Černý, Dominik Anlauf, Míša Helebrand, Dominik  
Valenta, Jakub Šikuta, Jana Arpade, Denisa Rakovská, Jožka Zgarba, Matyáš  
Kapka

OBSAH



22



23

Turnaj v peckách

Turnaj v peckách probíhal ve spodní herně CSVČ na Šumbarku. Děti hrály 
systémem „každý s každým“ do šesti vítězných bodů. Na konci tohoto náročného 
klání byly děti odměněny sladkostmi. 

Medailové umístění:
1. Jan Kaspřík
2. Lukáš Skotal
3. Patrik Harenčák

Místo: CSVČ Havířov - Šumbark 
Čas: 18. 10. 2007 
Vedoucí: Jan Jargus
Účastníci: Michal Holub, Lukáš Skotal, Petr Vůjtěch, Sáňa Tichý, Vojta Pískala, Patrik      

Harenčák, Honza Kaspřík, Lukáš Klimeš, Kuba Szturc, Honza Olah



24

Macocha a Punkevní jeskyně

Děti, které mají rády toulky krajinou a rády navštěvují krásy
naší země, měly možnost navštívit Punkevní jeskyni 
v Moravském krase.  Na výlet vyjížděly již časně z rána, aby
měly možnost užít si výlet co možná nejvíce.  V pravé poledne
jsem vystoupili do jeskyní. Po prohlídce jsme se autobusem
přesunuli k Masoše. Po zakoupení lístků jsem spěchali na
prohlídku dna Masochy a na konec jsme se svezli na loďkách
po Puntavě.Vrátili jsme se zpět k autobusu a jeli domů plní
dojmů.

Místo: Moravský kras
Čas: 20. 10. 2007 v 7:00 hod. 
Vedoucí: Alan Srněnský
Dozor: Eva Lipinová, Pavel Toman, Luboš Děcký, 

Romana Michalíková, Tomáš Adamec
Účastníci: 38 dětí



25



26

Vystoupení – 40. výročí ČSŽ

ČSŽ Havířov a Dolní Datyně pořádalo kulturní odpoledne se zpěvem, humorem a 
domácími dobrůtkami. Akce se konala pod záštitou Krajské rady žen. Na této akci 
vystoupily také naše mažoretky – juniorky a  Hip – Hop Dance Šumbark. Jejich 
vystoupení mělo obrovský úspěch. Sál byl přeplněn diváky a mezi nimi také delegace 
z Magistrátu města Havířova. Celá akce byla velice zdařilá.

Místo: Dům PZKO v Havířově - Bludovicích 
Čas: 21. 10. 2007 v 14:00 hod.
Vedoucí: Michaela Hlívová
Účastníci:  mažoretky – juniorky a Hip-Hop Dance Šumbark


